

# Herrn Bürgermeister Dr. Christian Grahl

SPD-Fraktion im Rat der Stadt Garbsen Rathausplatz 1 30823 Garbsen Fon: 05131/707637 oder s.u.

Fax: 05131/707638 Mail: <u>SPD.Fraktion@Garbsen.de</u>

www.spd-garbsen.de

Garbsen, 17.06.2018

## Ratsantrag nach § 5 GO der Stadt Garbsen

## Erhöhung der Steuersätze der Vergnügungssteuer der Stadt Garbsen

#### Beschlussvorschlag

Der Rat der Stadt Garbsen beschließt eine Erhöhung der Vergnügungssteuersätze auf im Schnitt 20 %.

#### Begründung

Die derzeitige Vergnügungssteuersatzung der Stadt Garbsen ist seit dem 21.05.2012 in Kraft. Der Vergnügungssteuersatz beträgt seither 11%. Die Einnahmen aus der Vergnügungssteuer sind kontinuierlich angestiegen, was auf eine zunehmende Nutzung von Spielstätten aber auch zunehmender Spielsucht zeugt. Diese Spielsucht gilt es einzudämmen. Dazu kann eine Erhöhung der Steuersätze beitragen.

Seitens der SPD ist schon damals darauf hingewiesen worden, dass in den Nachbarstädten die Steuersätze deutlich über denen der Stadt Garbsen liegen. Aufgrund der sozialen Steuerungsfunktion soll eine angemessene Erhöhung nunmehr auch in Garbsen erfolgen.

Die Verwaltung schlägt in der Beschlussvorlage136/2018 "Eckwerte für den Haushalt 2019" bereits eine Anpassung der Vergnügungssteuer für die zweite Jahreshälfte 2018 vor, was ausdrücklich begrüßt wird.

Karsten Vogel

Fraktionsvorsitzender

Dr. Jens Holger Göttner Stv. Fraktionsvorsitzender

ii une